

Consultas Realizadas

Licitación 391616 - Ico1134/2021_Servicio de Mantenimiento de y/o Reparaciones de Ascensores instalados en Edificios de la Institución, bajo la modalidad de Contrato Abierto

Consulta 1 - consultas al pliego autorizacion del fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	28-09-2021
AUTORIZACION DEL FABRICANTE: EN ESTE PUNTO ES IMPORTANTE MENCIONAR QUE LA AUTORIZACION DE LA MARCA EN CUESTION POSEE UNA SOLA EMPRESA EN PARAGUAY, POR ENDE ES IMPOSIBLE QUE DICHO DOCUMENTO SE LE BRINDE A OTRA EMPRESA POR OBVIAS RAZONES, LOS REPUESTOS SON VENDIDOS LIBREMENTE EN EL MERCADO EUROPEO, Y SON IGUALES SEGUROS Y COMPATIBLES CON LA MARCA, SE DEBERIA DAR POSIBILIDADES A MAS EMPRESAS EN EL RUBRO DE GRAN TRAYECTORIA, YA QUE CON ESE REQUISITO SOLO LE DAN PRIORIDAD A UNA SOLA EMPRESA POR LO QUE SE ENTIENDE QUE LA LICITACION ES CERRADA, Y ES DE PUBLICO CONOCIMIENTO QUE LA EMPRESA EN CUESTION NO SE ENCUENTRA PARTICIPANDO EN LICITACIONES. SE DEBERIA DE EXIGIR UNA DECLARACION JURADA EN DONDE SE MANIFIESTE QUE LOS REPUESTOS SON SEGUROS Y COMPATIBLES CON LA MARCA DE LOS ASCENSORES...		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-09-2021
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones. Atendiendo la sensibilidad del servicio objeto del llamado, que implica la seguridad de las personas que utilizan los ascensores, se precisa de un servicio técnico y repuestos originales del fabricante, por la seguridad, la durabilidad y la garantía que ello ofrece, a fin de precautelar el correcto funcionamiento del equipamiento y prolongar la vida útil del mismo.		

Consulta 2 - consultas al pliego

Consulta	Fecha de Consulta	28-09-2021
AUTORIZACION DEL FABRICANTE: EN ESTE PUNTO ES IMPORTANTE MENCIONAR QUE LA AUTORIZACION DE LA MARCA EN CUESTION POSEE UNA SOLA EMPRESA EN PARAGUAY, POR ENDE ES IMPOSIBLE QUE DICHO DOCUMENTO SE LE BRINDE A OTRA EMPRESA POR OBVIAS RAZONES, LOS REPUESTOS SON VENDIDOS LIBREMENTE EN EL MERCADO EUROPEO, Y SON IGUALES SEGUROS Y COMPATIBLES CON LA MARCA, SE DEBERIA DAR POSIBILIDADES A MAS EMPRESAS EN EL RUBRO DE GRAN TRAYECTORIA, YA QUE CON ESE REQUISITO SOLO LE DAN PRIORIDAD A UNA SOLA EMPRESA POR LO QUE SE ENTIENDE QUE LA LICITACION ES CERRADA. SE DEBERIA DE EXIGIR UNA DECLARACION JURADA EN DONDE SE MANIFIESTE QUE LOS REPUESTOS SON SEGUROS Y COMPATIBLES CON LA MARCA DE LOS ASCENSORES O SOLICITAR CONTRATOS CON LA EXPERIENCIA CON LA MARCA DE ASCENSORES DEL PRESENTE LLAMADO		

Respuesta	Fecha de Respuesta	29-09-2021
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones. Atendiendo la sensibilidad del servicio objeto del llamado, que implica la seguridad de las personas que utilizan los ascensores, se precisa de un servicio técnico y repuestos originales del fabricante, por la seguridad, la durabilidad y la garantía que ello ofrece, a fin de precautelar el correcto funcionamiento del equipamiento y prolongar la vida útil del mismo.		

Consulta 3 - consultas al pliego

Consulta	Fecha de Consulta	28-09-2021
AUTORIZACION DEL FABRICANTE: EN ESTE PUNTO ES IMPORTANTE MENCIONAR QUE LA AUTORIZACION DE LA MARCA EN CUESTION POSEE UNA SOLA EMPRESA EN PARAGUAY, POR ENDE ES IMPOSIBLE QUE DICHO DOCUMENTO SE LE BRINDE A OTRA EMPRESA POR OBVIAS RAZONES, LOS REPUESTOS SON VENDIDOS LIBREMENTE EN EL MERCADO EUROPEO, Y SON IGUALES SEGUROS Y COMPATIBLES CON LA MARCA, SE DEBERIA DAR POSIBILIDADES A MAS EMPRESAS EN EL RUBRO DE GRAN TRAYECTORIA, YA QUE CON ESE REQUISITO SOLO LE DAN PRIORIDAD A UNA SOLA EMPRESA POR LO QUE SE ENTIENDE QUE LA LICITACION ES CERRADA. SE DEBERIA DE EXIGIR UNA DECLARACION JURADA EN DONDE SE MANIFIESTE QUE LOS REPUESTOS SON SEGUROS Y COMPATIBLES CON LA MARCA DE LOS ASCENSORES		
Respuesta	Fecha de Respuesta	29-09-2021
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones. Atendiendo la sensibilidad del servicio objeto del llamado, que implica la seguridad de las personas que utilizan los ascensores, se precisa de un servicio técnico y repuestos originales del fabricante, por la seguridad, la durabilidad y la garantía que ello ofrece, a fin de precautelar el correcto funcionamiento del equipamiento y prolongar la vida útil del mismo.		